Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 18/2023-L, DE 21 DE
MARÇO DE 2023, DE AUTORIA DO VEREADOR WILLIAM DA SILVA

ALBUQUERQUE

BIOGRAFIA DE NATALIA TANZI DA SILVA

Filha de Cristiane Doraci Tanzi e Marcio
Benedito da Silva, Natalia Tanzi da Silva nasceu em 24 de junho de 1997.
Natália foi uma cidadã são-roquense muito queridas por todos que a
conheceram, dotada de personalidade inspiradora. Tragicamente, partiu do
convívio comum cedo demais, em 21 de janeiro de 2022, aos 24 anos, legando
um rastro de saudade perpétua em todos aqueles que desfrutaram do
privilégio de conhecê-la.

A interrupção abrupta de uma vida em tenra
idade é um dos acontecimentos mais entristecedores de que se pode ter
notícia. O luto é redobrado, uma vez que, junto a essa trajetória abreviada,
abreviam-se batalhas não terminadas e sonhos ainda a serem conquistados.
Nesse sentido, faz-se justa a presente proposta de homenagem, que intenta
eternizar a memória de Natalia Tanzi da Silva em nosso município.

Isso posto, WILLIAM DA SILVA
ALBUQUERQUE, por intermédio do Protocolo nº CETSR 21/03/2023 - 12:06
4009/2023, de 21 de março de 2023, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte
Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 12:06 4009/2023/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROJETO DE LEI Nº 18/2023-L
De 21 de março de 2023.

Dá denominação de “Areninha Natalia Tanzi
da Silva” a centro de esporte e lazer
localizado no Loteamento Vinhedos.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Areninha Natalia
Tanzi da Silva” o centro de esporte localizado na “Área Institucional do
Loteamento Vinhedos, entre as ruas Tempranillo, Mazuelo e Alicante,
contando com 38,10 m de comprimento por 16,10 m de largura, totalizando
uma área de 484,61 m2. Possui uma quadra com 18,00 m de comprimento por
16,10 m, totalizando uma área de 298,98 metros quadrados.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via
pública ora denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 21 de março de 2023.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 12:06 4009/2023/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

         Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

CROQUI – ANEXO AO PROJETO DE LEI Nº 18/2023-L

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

HERoque
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIOAMBIENTE -DIVISÃODE FISCALIZAÇÃODE OBRAS E POSTURAS

CERTIDÃO Nº. 0106/2022

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Certidão nº 95/2022,

da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que

a Área em questão é de Domínio Público há mais de 05 (cinco)

anos. Sendo “Área Institucional” do Loteamento Vinhedos de São

Roque, matrícula Nº 40.704 onde foi construído o “Centro

Esportivo (Areninha )”, conta com 30,10m de comprimento por

16,10m de largura, totalizando uma área de 48461m2. A

Quadra conta com 1800m de comprimento por 16,10m,

com área de  289,98m?. Segue anexa a cópia da Planta.

Eu Roselene Aparecida Simões Natarula, digitei. Eu

André Luís Antunes Pereira, certifiquei aos vinte e sete dias

do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4X763E6VN0X821R
		2023-03-21T15:03:40-0300

		2023-03-21T15:03:40-0300

		2023-03-21T15:03:40-0300

		2023-03-21T15:03:40-0300